Este libro forma parte del acervo de la Biblioteca Juridica Virtual del Instituto de Investigaciones Juridicas de la UNAM
www.juridicas.unam.mx Libro completo en
http://biblio.juridicas.unam.mx http://biblio.juridicas.unam.mx/libros/libro.htm?I=3846

INDICE ALFABETICO DE DETERMINANTES

DE LUGAR
Afganistan 331
Africa 400
Africa Central 450
Africa Meridional 480
Africa Occidental 410
Africa Oriental 465
Africa Septentrional : 435
Albania 274
Alto Volta 425
América 100
América Central 120
América del Norte 110
América del Sur 150
Andorra 215
Angola 481
Antartida 600
Antillas 130
Arabia Saudita 312
Argelia 438
Argentina 157
Asia 300
Asia Central 320
Asia Meridional 330
Asia Occidental 305
Asia Oriental 360
Asia Sud Oriental 345
Australia 502
Austria 259
Bahamas 115
Bahrein 323
Bangladesh 335
93

DR © 1983. Universidad Nacional Auténoma de México,
Instituto de Investigaciones Juridicas



Este libro forma parte del acervo de la Biblioteca Juridica Virtual del Instituto de Investigaciones Juridicas de la UNAM
www.juridicas.unam.mx
http://biblio.juridicas.unam.mx

DR © 1983. Universidad Nacional Auténoma de México,

Banuatu (antes Nuevas Hébrides)

Barbados
Bélgica

Belice

Benin
Bermudas
Birmania
Bolivia
Botswana
Brasil

Bulgaria
Burundi

Butan

Cabo Verde
Camboya
Camerin
Canada

Cd. del Vaticano
Colombia
Comores
Congo

Corea del Norte
Corea del Sur
Costa de Marfil
Costa Rica
Cuba

Chad
Checoslovaquia
Chile

China

Chipre
Dinamarca
Djibouti
Dominica
Ecuador

Instituto de Investigaciones Juridicas

94

Libro completo en
http://biblio.juridicas.unam.mx/libros/libro.htm?|=3846

506
139
217
127
422
114
346
154
486
159
272
470
336
411
354
451
111
278
151
489
455
365
366
419
125
131
444
257
156
362
309
245
474
136
152



Este libro forma parte del acervo de la Biblioteca Juridica Virtual del Instituto de Investigaciones Juridicas de la UNAM

www.juridicas.unam.mx Libro completo en
http://biblio.juridicas.unam.mx http://biblio.juridicas.unam.mx/libros/libro.htm?I=3846
Egipto 441
Emiratos Arabes Unidos 321
Espaiia 214
Estados Unidos 112
Etiopia ‘ : - 442
Europa - 200
Europa Central 250
Europa Meridional 270
Europa Occidental 210
Europa Septentrional 240
Fiji 507
Filipinas 351
Finlandia 244
Francia _ 216
Gabon 454
Gambia ' 414
Ghana 420
Gran Bretafia 211
Grenada 140
Grecia 273
Guatemala 121
Guinea 416
Guinea Bissau 415
Guinea Ecuatorial 452
Guyana ‘ 161
Haiti 133
Honduras 122
Hong Kong 363
Hungria 258
India 333
Indonesia 350
Irak 325
Irdan 326
Irlanda " 212
Islas Salomén : 505
95

DR © 1983. Universidad Nacional Auténoma de México,
Instituto de Investigaciones Juridicas



Este libro forma parte del acervo de la Biblioteca Juridica Virtual del Instituto de Investigaciones Juridicas de la UNAM

www.juridicas.unam.mx
http://biblio.juridicas.unam.mx

Islandia
Israel
Italia
Jamaica
Japén
Jordania
Kenia
Kiribati
Kuwait
Laos
Latinoamérica
Lesotho
Libano
Liberia
Libia
Liechtenstein
Luxemburgo
Malasia
Malawi
Maldivas
Mali
Malta
Marruecos
Mauricio
Mauritania
México
Mobnaco
Mongolia
Mozambique
Namibia
Natru
Nepal
Nicaragua
Niger
Nigeria

96

DR © 1983. Universidad Nacional Auténoma de México,
Instituto de Investigaciones Juridicas

Libro completo en
http://biblio.juridicas.unam.mx/libros/libro.htm?|=3846

241
310
276
132
367
311
467
511
324
353
190
484
308
418
440
252
219
348
472
338
426
279
437
492
412
113
220
361
488
482
504
337
123
424
423



Este libro forma parte del acervo de la Biblioteca Juridica Virtual del Instituto de Investigaciones Juridicas de la

www.juridicas.unam.mx Libro completo en
http://biblio.juridicas.unam.mx http://biblio.juridicas.unam.mx/libros/libro.htm?I=3846
Noruega . 242
Nueva Zelandia 503
Oceania 500
Oman 315
Paises Bajos 218
Pakistan 332
Panama ‘ 126
Papia Nueva Guinea 501
Paraguay 155
Peri 153
Polonia 25% .
Portugal 213
Puerto Rico 13%
Qatar 322
Republica Arabe del Yemen 313
Repiblica Centro Africana 456
Repiblica Democritica Alemana 254
Republica Democratica Popular de Yemen 314
Repiiblica Dominicana 134
Repiblica Federal de Alemania 253
Repiiblica Malgache 499
Repiblica Socialista de Vietnam 352
Ruanda ‘ 469
Rumania 271
Saharahui 436
El Salvador 124
Samoa Occidental 509
San Marino 277
Santa Lucia 137
Santo Tomés y Principe 453
Senegal ' 413
Seychelles . 491
Sierra Leona 417
Singapur ‘ ' 349
Siria o 307

DR © 1983. Universidad Nacional Auténoma de México,
Instituto de Investigaciones Juridicas



Este libro forma parte del acervo de la Biblioteca Juridica Virtual del Instituto de Investigaciones Juridicas de
www.juridicas.unam.mx Libro completo en

http://biblio.juridicas.unam.mx http://biblio.juridicas.unam.mx/libros/libro.htm?|=3846
Somalia 466
Sri Lanka 334
Suazilandia 485
Sudafrica 483
Sudan 443
Suecia 243
Suiza 251
Surinam 160
Tailandia 347
Taiwan 364
Tanzania 471
Togo 421
Tonga S08
Trinidad y Tobago 138
Tinez 439
Turquia 306
Tuvald 510
Uganda ‘ 468
URSS %gg
Urugua
Vengug,la 162
Yugoslavia 275
Zaire 457
Zambia 473
Zimbabwe 487

DR © 1983. Universidad Nacional Auténoma dggéxico,
Instituto de Inv\estigaciones Juridicas





