

ÍNDICE ALFABÉTICO DE DETERMINANTES DE LUGAR

Afganistán	331
África	400
África Central	450
África Meridional	480
África Occidental	410
África Oriental	465
África Septentrional	435
Albania	274
Alto Volta	425
América	100
América Central	120
América del Norte	110
América del Sur	150
Andorra	215
Angola	481
Antártida	600
Antillas	130
Arabia Saudita	312
Argelia	438
Argentina	157
Asia	300
Asia Central	320
Asia Meridional	330
Asia Occidental	305
Asia Oriental	360
Asia Sud Oriental	345
Australia	502
Austria	259
Bahamas	115
Bahrein	323
Bangladesh	335

Banuatu (antes Nuevas Hébrides)	506
Barbados	139
Bélgica	217
Belice	127
Benín	422
Bermudas	114
Birmania	346
Bolivia	154
Botswana	486
Brasil	159
Bulgaria	272
Burundi	470
Bután	336
Cabo Verde	411
Camboya	354
Camerún	451
Canadá	111
Cd. del Vaticano	278
Colombia	151
Comores	489
Congo	455
Corea del Norte	365
Corea del Sur	366
Costa de Marfil	419
Costa Rica	125
Cuba	131
Chad	444
Checoslovaquia	257
Chile	156
China	362
Chipre	309
Dinamarca	245
Djibouti	474
Dominica	136
Ecuador	152

Egipto	441
Emiratos Árabes Unidos	321
España	214
Estados Unidos	112
Etiopía	442
Europa	200
Europa Central	250
Europa Meridional	270
Europa Occidental	210
Europa Septentrional	240
Fiji	507
Filipinas	351
Finlandia	244
Francia	216
Gabón	454
Gambia	414
Ghana	420
Gran Bretaña	211
Grenada	140
Grecia	273
Guatemala	121
Guinea	416
Guinea Bissau	415
Guinea Ecuatorial	452
Guyana	161
Haití	133
Honduras	122
Hong Kong	363
Hungría	258
India	333
Indonesia	350
Irak	325
Irán	326
Irlanda	212
Islas Salomón	505

Islandia	241
Israel	310
Italia	276
Jamaica	132
Japón	367
Jordania	311
Kenia	467
Kiribati	511
Kuwait	324
Laos	353
Latinoamérica	190
Lesotho	484
Líbano	308
Liberia	418
Libia	440
Liechtenstein	252
Luxemburgo	219
Malasia	348
Malawi	472
Maldivas	338
Mali	426
Malta	279
Marruecos	437
Mauricio	492
Mauritania	412
México	113
Mónaco	220
Mongolia	361
Mozambique	488
Namibia	482
Naúru	504
Nepal	337
Nicaragua	123
Níger	424
Nigeria	423

Noruega	242
Nueva Zelanda	503
Oceanía	500
Omán	315
Países Bajos	218
Pakistán	332
Panamá	126
Papúa Nueva Guinea	501
Paraguay	155
Perú	153
Polonia	255
Portugal	213
Puerto Rico	135
Qatar	322
República Árabe del Yemen	313
República Centro Africana	456
República Democrática Alemana	254
República Democrática Popular de Yemen	314
República Dominicana	134
República Federal de Alemania	253
República Malgache	490
República Socialista de Vietnam	352
Ruanda	469
Rumania	271
Saharauí	436
El Salvador	124
Samoa Occidental	509
San Marino	277
Santa Lucía	137
Santo Tomás y Príncipe	453
Senegal	413
Seychelles	491
Sierra Leona	417
Singapur	349
Siria	307

Somalia	466
Sri Lanka	334
Suazilandia	485
Sudáfrica	483
Sudán	443
Suecia	243
Suiza	251
Surinam	160
Tailandia	347
Taiwán	364
Tanzania	471
Togo	421
Tonga	508
Trinidad y Tobago	138
Túnez	439
Turquía	306
Tuvalú	510
Uganda	468
URSS	256
Uruguay	158
Venezuela	162
Yugoslavia	275
Zaire	457
Zambia	473
Zimbabwe	487